MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Comissão Eleitoral para Escolha do Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de
Medicina - CCS/UFPI/2023 - Biênio 2023/2025

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550
www.ufpi.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CHAPAS APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 081/2023, de 05 de outubro de 2023, do Diretor do Centro de
Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais que rege a consulta à
comunidade universitária para a escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Medicina do
Centro de Ciências da Saúde, do Campus Ministro Petrônio Portella, da Universidade Federal do Piauí, para o
biênio 2023/2025, nos termos da Resolução nº 020/2011-CONSUN e Art. 2º da Resolução 035/2020-CONSUN,
resolveu pelo INDEFERIMENTO do recurso, encaminhado via e-mail pela Chapa Pode Confiar, devido a
intempestividade, ou seja, praticado após haver decorrido o prazo legal, conforme consta no cronograma do
Aditivo nº 02 do Edital nº 01/2023, publicado no site da UFPI, no dia 13/11/2023, e decidiu manter a
homologação publicada no site da UFPI, no dia 16/11/2023 às 18:09h, abaixo relacionada:

Nº INSCRIÇÃO NOME DA CHAPA NOME CANDIDATOS(AS) RESULTADO

01 Pode Confiar

LEONARDO SÉRVIO LUZ
- Coordenador INDEFERIDA(*)
LIANNA MARTHA SOARES MENDES
- Subcoordenadora

02

Fortalecimento e
Integração do

Curso de
Medicina

CATARINA FERNANDES PIRES
- Coordenadora DEFERIDA
JOSÉ MIGUEL LUZ PARENTE
- Subcoordenador

Teresina, 17 de novembro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

________________________________________

Profa. Dra. Zulmira Lúcia Oliveira Monte
Representante Docente – Presidente

________________________________________
Profa. Dra. Carla Maria de Carvalho Leite

Representante Docente – Titular

________________________________________
Prof. Dr. Paulo de Tarso Moura Borges

Representante Docente – Titular

________________________________________
Camilla Cristhina de Oliveira Lima

Representante Discente